Коробка соединительная
для электрических проводок
Технические условия
ТУ 4218-003-17416124-99
вязаный жакет
ОКП 421891
УДК. 621315.673.1

22 поз.5;
где, КС-условное обозначение коробки металлической;
КСП- условное обозначение коробки пластмассовой;
следующие две цифры-номинальный ток цепей, А;
последующие две цифры-количество зажимов;
следующая цифра- вариант конструктивного исполнения коробки;
следующие два знака - климатическое исполнение и категория разме­
щения.
-поз.№  - расположение позиций размещения ввода или сальника
, приведено в приложении А.
3
1 ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
1.1 Общие требования
1.1.1 Коробки должны соответствовать требованиям настоящих техниче­
ских условий и комплекта документации согласно таблице 1.
Таблица 1
Обозначение Код ОКП Обозначение документации Масса ко­
коробки робки, кг.
КС-25-10-1У2 4218912472 4.801.032 1,6
КС-25-10-1Т2 4218912473 4.801.032 1,6
КС-25-20-1У2 4218912474 4.801.032 2,4
КС-25-20-1Т2 4218912475 4.801.032 2,4
КС-25-30-1У2 4218912476 4.801.032 2,4
КС-25-30-1Т2 4218912477 4.801.032 2,4
КС-25-40-1 У2 4218912478 4.801.032 3,9
КС-25-40-1Т2 4218912479 4.801.032 3,9
КС-25-50-1У2 4218912480 4.801.032 3,9
КС-25-50-1Т2 4218912481 4.801.032 3,9
КС-25-10-2У2 4218912450 18-Т-3.622000 1,6
КС-25-10-2Т2 4218912451 18-Т-3.622000 1,6
КС-63-10-2У2 4218912452 18-Т-3.622000 1,6
КС-63-10-2Т2 4218912453 18-Т-3.622000 1,6
КС-25-20-2У2 4218912454 18-Т-3.622001 2,4
КС-25-20-2Т2 4218912455 18-Т-3.622001 2,4
КС-25-30-2У2 4218912456 18-Т-3.622001 2,4
КС-25-30-2Т2 4218912457 18-Т-3.622001 2,4
КС-25-40-2У2 4218912458 18-Т-3.622002 3,9
КС-25-40-2Т2 4218912459 18-Т-3.622002 3,9
КС-25-50-2У2 4218912460 18-Т-3.622002 3,9
КС-25-50-2Т2 4218912461 18-Т-3.622002 3,9
КС-63-10-ЗУ2 4218912462 1411100.00 2,4
КС-63-10-ЗТ2 4218912463 1411100.00 2,4
КС-25-20-ЗУ2 4218912464 1411100.00 2,4
КС-25-20-ЗТ2 4218912465 1411100.00 2,4
КС-25-30-ЗУ2 4218912466 1411100.00 3,9
KC-25-30-3T2 4218912467 1411100.00 3,9
КС-25-40-ЗУ2 4218912468 1411100.00 3,9
4
Обозначение
коробки
К од ОКП Обозначение документации Масса ко­
робки, кг.
КС-25-40-ЗТ2 4218912469 1411100.00 3,9
КСП-25-10У2 4218912470 дт5.284.094 1,2
КСП-25-10Т2 4218912471 дт5.284.094 1,2
КСП-25-20У2 4218912255 дт 5.284.045 1,9
КСП-25-20Т2 4218912256 дт 5.284.045 1,9
КСП-25-25У2 4218912257 дт 5.284.041 1,9
КСП-25-25Т2 4218912258 дт 5.284.041 1,9
КСП-25-40У2 4218912259 дт 5.284.044 3,4
КСП-25-40Т2 4218912260 дт 5.284.044 3,4
КСП-25-45У2 4218912261 дт 5.284.040 3,4
КСП-25-45Т2 4218912262 дт 5.284.040 3,4
КСП-63-10У2 4218912263 дт 5.284.045 1,9
КСП-63-10Т2 4218912264 дт 5.284.045 1,9
1.2 Основные параметры и размеры.
1.2.1 Масса коробок не должна более указанной в таблице 1.
1.2.2 Типы клеммных наборов, количество зажимов, количество и
типы вводов кабельных, устанавливаемых в коробках, степень защиты
коробок по ГОСТ 14254, а также габаритные размеры коробок должны
соответствовать указанным в таблице 2.
1.2.3 Рабочее положение коробок в пространстве - любое.
1.2.4 Внешний вид коробок в объёме требований п. 1.3.2 настоящих